

Ofício n°: 440/2022

Canindé de São Francisco-SE, 05 de dezembro de 2022

À
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
GIGOV

Assunto: Solicitação de autorização de desbloqueio de recursos - Medição n° 1
REF: Contrato de Repasse - Operação n°: 1045793 - SICONV n°: 848936

Programa: 2084- RECURSOS HÍDRICOS SIH (EMENDAS INDIVIDUAIS)
Objeto: RECUPERAÇÃO DE BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALIN, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE

Proponente /
Tomador: Município de Canindé do São Francisco/SE

Senhor Gerente

1. Vimos pelo presente, solicitar à Caixa Econômica Federal autorização para desbloqueio da parcela de recursos relativa ao Contrato de Repasse em referência, conforme valores abaixo discriminados e, para tanto, anexamos a documentação necessária ao pleito.

	Valores Vigentes do TC/CR	Evolução da 1ª Medição	Valores Medidos Acumulados
Repasse:	R\$ 250.000,00	R\$ 40.568,62	R\$ 40.568,62
Contrapartida Financeira:	R\$ 7.363,13	R\$ 1.194,85	R\$ 1.194,85
Outros:	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Investimento:	R\$ 257.363,13	R\$ 41.763,47	R\$ 41.763,47
Execução Física:	-	16,23%	16,23%

Informamos também a instalação da placa de obra em local visível e de acordo com o padrão estabelecido no manual de placa.

Atenciosamente,


WELDO MARIANO DE SOUZA
Município de Canindé do São Francisco/SE



ESTADO DE SERGIPE
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES
 - SERVIÇOS E OBRAS -



OBRA: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO DE BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINAS MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE.
 CONTRATADA: MATIX EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 DATA ORDEM DE SERVIÇO: 14/03/2022

B.M.Nº 01
 BOLETIM DE MEDIÇÃO
 PERÍODO: 14/03/2022 a 27/10/2022
 CONTRATO Nº 25/2021
 Data da medição: 27/10/2022

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit (R\$)	Valores (R\$)					% Medido	
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir		
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES														
01.001.001	Placa de obra em chapas de aço galvanizado	m2	6,00		6,00			R\$ 369,68	2.218,08		41.763,47		41.763,47		100,00%
1.001.002	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dnti até 1 km	m2	7785,06		7282,76	7.282,76		R\$ 5,43	42.272,88		39.545,39		39.545,39		93,55%
01.002	BOTA FORA								5.400,22				5.400,22		0,00%
01.002.001	Transporte com caminhão basculante 6 m3 em via urbana em leito natural (unidade m³xkm). At 01/2018	m3xk	2037,82					R\$ 2,65	5.400,22				5.400,22		0,00%
01.003	ESCAVAÇÃO								68.214,36				68.214,36		0,00%
01.003.001	Escavação, carga e transporte de aterral de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, cmt 20T a 400m	m3	11073,76					R\$ 6,16	68.214,36				68.214,36		0,00%
01.004	REFORÇO PAREDAO								106.767,42				106.767,42		0,00%
01.004.001	Transporte com caminhão basculante 6 m3 em via urbana em leito natural e etil)	m3	1334,91					R\$ 71,66	95.659,65				95.659,65		0,00%
01.004.002	Transporte compactada em areia, incluindo fornecimento de material e os serviços de descarga ou lançamento, espalhamento e compactação (Barragens e etil)	m3xk	4191,61					R\$ 2,65	11.107,77				11.107,77		0,00%
01.005	LIMPEZA FINAL								32.490,17				32.490,17		0,00%
01.005.001	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dnti até 1 km	m3	5897,11					R\$ 5,43	32.021,31				32.021,31		0,00%
01.005.002	Transporte com caminhão basculante 6 m3 em via urbana em leito natural (unidade m³xkm). At 01/2018	m3xk	176,93					R\$ 2,65	468,96				468,96		0,00%
TOTAL:									100,00%				267.363,13		100,00%
PERCENTUAL															
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.												APPROVADO PARA PAGAMENTO			
DATA:												DATA:			
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA															

Matix Empreendimentos Ltda - EPP
 Hélio de Jesus Santos
 Sócio Administrador

Carlaene Oliveira R.Lu.
 Engenheira Civil
 CREA/SE 11685-D



ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Canindé de São Francisco
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES
* SERVIÇOS E OBRAS *

OBRA: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO DE BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINAS MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
DATA ORDEM DE SERVIÇO: 14/03/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO

B.M.Nº: 01

Período: 14/03/2022 a 27/10/2022

CONTRATO Nº 25/2021

Data da medição: 27/10/2022




Carleane Oliveira Rios
Engenheira Civil
CREA/SE 11685-D

Ofício 030-2022

Poço Redondo (SE), 29 de novembro de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
Rua Galdino Pereira Leite, 160 - 224 - Centro, Canindé de São Francisco - SE, 49.820-000.
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E PLANEJAMENTO.
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Avenida Ananias Fernandes, S/Nº - Centro; Canindé de São Francisco/SE, 49820-000.

ATT.: Sr. Rildo Joaquim Carvalho da Silva
(Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento.)

A/C: Dra. Carleane Oliveira Rios
(Engenheira Civil, Fiscal de Obra da Prefeitura Municipal de
Canindé de São Francisco).

Ref.: Medição 01 – Contrato Nº 25/2021 – PM.

Prezados Sr. Rildo Joaquim Carvalho da Silva e Dra. Carleane Oliveira Rios,

Segue, em anexo, em 03 (três) vias, o Relatório da MEDIÇÃO 01, pertinente aos Serviços de Execução da Recuperação de Barragem no Assentamento Salinas, Município de Canindé de São Francisco/SE, objeto do Termo de Contrato de Nº 25/2021 - PM, para vossa análise e aprovação, bem como para as deliberações do correspondente pagamento.

Sendo o que nos apresenta para o momento, e contando com o atendimento ao pleito apresentado no corrente expediente, manifestamos nossos agradecimentos e apreço.

Atenciosamente,

Paulo Michel Silva do Amaral
CPF Nº 816.756.405-30
Sócio-Administrador

[Handwritten Signature]
Matrix Empreendimentos Ltda - EPP
Hélio de Jesus Santos
Sócio Administrador

MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
Travessa 31 de Março, s/nº- Sala 01 – Centro – 49810-000
Poço Redondo – SE, Fone: (0xx79) 3337.1653
e-mail: matrixconstrutora01@hotmail.com
CNPJ – 12.559.206/0001-35.

RECEBIDO
29/11/22
Hélio de Jesus Santos
Secretaria de Gabinete
Matrícula 9039



MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
 Avenida 31 de Março, 133, 71.683 - Centro - 66810-000, Poço Redondo -
 Maranhão - Brasil
 CNPJ - 12.559.264/0001-35

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINAS, MUNICÍPIO DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.

Contrato Nº: 025-2021-PMC
 MEDIÇÃO Nº: 01

Data do Contrato: 27/07/2021
 DATA: 28/11/2022

Código do Empreendimento: 00143

Moeda: R\$

Ref: Março/2021-1

PERÍODO:

ITEM	DESCRIÇÃO	un	QUANTIDADE			VALOR (R\$)						% MEDIDO	
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADA ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	UNITÁRIO	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO		ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
01	BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINA NO MUNICÍPIO DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO/SE							257.363,13	-	41.763,47	41.763,47	215.599,66	16,23%
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES							44.490,96	-	41.763,47	41.763,47	2.727,49	93,87%
01.01.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	-	6,00	6,00	369,68	2.218,08	-	2.218,08	2.218,08	0,00	100,00%
01.01.002	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1 Km	m2	7.785,06	-	7.282,76	7.282,76	5,43	42.272,88	-	39.545,39	39.545,39	2.727,49	93,55%
01.02	BOTA-FORA							5.400,22	-	0,00	0,00	5.400,22	0,00%
01.02.001	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em via urbana em leito natural (unidade: m³ x km). AF. 01/2018	m3xkm	2.037,82	-	-	-	2,65	5.400,22	-	0,00	0,00	5.400,22	0,00%
01.03	ESCAVAÇÃO							68.214,36	-	0,00	0,00	68.214,36	0,00%
01.03.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, dmt 201 a 400m	m3	11.073,76	-	-	-	6,16	68.214,36	-	0,00	0,00	68.214,36	0,00%
01.04	REFORÇO PAREDEÃO							95.659,65	-	0,00	0,00	95.659,65	0,00%
01.04.001	Transição em areia, incluindo fornecimento de material e os serviços de descarga ou lançamento, espalhamento e compactação (Barragens e etc.)	m³	1.334,91	-	-	-	71,66	95.659,65	-	0,00	0,00	95.659,65	0,00%
01.04.002	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em via urbana em leito natural (unidade: m³ x km). AF. 01/2018	m3xkm	4.191,61	-	-	-	2,65	11.107,77	-	0,00	0,00	11.107,77	0,00%
01.05	LIMPEZA FINAL							32.490,17	-	0,00	0,00	32.490,17	0,00%
01.04.001	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1 Km	m2	5.897,11	-	-	-	5,43	32.021,31	-	0,00	0,00	32.021,31	0,00%
01.04.002	Transporte com caminhão basculante 6 m³ em via urbana em leito natural (unidade: m³ x km). AF. 01/2018	m3xkm	176,93	-	-	-	2,65	468,86	-	0,00	0,00	468,86	0,00%
TOTAL =====>>>									R\$ 0,00	R\$ 41.763,47	R\$ 41.763,47	R\$ 215.599,66	16,23%

IMPORTA ESTA MEDIÇÃO O VALOR DE:

R\$ 41.763,47 (QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS)

ANOTAÇÕES:

Atesto que os serviços acima foram executados. Poço Redondo/SE, _____/_____/20____

Hildson Andrade Cruz
 Engenheiro Civil
 MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

MATRIX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
 DIRETORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO/SE
 FISCALIZAÇÃO